CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.º            de  2015
(do Sr. Ezequiel Fonseca)

Requer a inclusão da Proposta de

Emenda à Constituição de nº 454, de

2009, na Ordem do Dia do Plenário da

Câmara dos Deputados

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV do

Regimento Interno, a inclusão da Proposta de Emenda à Constituição nº 454,

de 2009, na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados.

JUSTIFICATIVA

A PEC nº 454, de 2009, teve aprovados sua admissibilidade em

19.11.11, na Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania e, também, o

Parecer do Relator, com Substitutivo na Comissão Especial em 20.11.13.

Assim, a mencionada PEC, encontra-se apta a figurar na Ordem do Dia da

Câmara dos Deputados.

Esta PEC está em concordância com o anseio da sociedade

brasileira, que deseja a prestação de serviços de saúde pública de qualidade,

que, deve começar certamente, pela organização da carreira pública de

médico.

Estas são portanto, as razões para a solicitação de inclusão da PEC

nº 454, de 2009, na Ordem do Dia da Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões, em 05 de março de 2015.

Ezequiel Fonseca
Deputado Federal – PP/MT